
COMUNE DI VIGNATE 
Città Metropolitana di Milano 

 
ORDINANZA n. 13 del 25/11/2025  

 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA BIBLIOTECA E UFFICI COMUNALI PERIODO FESTIVITÀ 
NATALIZIE 
  
 

IL SINDACO 
 

VISTO l'art. 50, comma 7, del D.lgs. 267/2000 (TUEL) e smi, ai sensi del quale il Sindaco 
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
VISTO l’art. 20 c.1 lett. l) dello Statuto comunale; 
 
DATO ATTO che il personale è tenuto ad usufruire del congedo ordinario; 
 
RITENUTO in relazione a quanto sopra di disporre la chiusura: 

� della Biblioteca Comunale “La Fonte” nei seguenti giorni: 
• 27 dicembre 2025 
• 29 dicembre 2025 
• 30 dicembre 2025 
• 5 gennaio 2026 

� dell’ Ufficio istruzione nei giorni 27 dicembre 2025 e 5 gennaio 2026. 
� di tutti gli Uffici Comunali il giorno 5 gennaio 2026; 

 
DATO ATTO che l’Ufficio Istruzione, essendo ordinariamente ubicato presso la sede della 
Biblioteca Comunale, nei giorni in cui quest’ultima è chiusa rimane aperto presso la sede del 
Comune di via Roma, 19 negli uffici del Settore Servizi alla Persona.   
 
VISTI: 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali" e successive modificazioni; 
- il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
- DI DISPORRE la chiusura: 

� della Biblioteca Comunale “La Fonte” nei seguenti giorni: 
• 27 dicembre 2025 
• 29 dicembre 2025 
• 30 dicembre 2025 



• 5 gennaio 2026 
� dell’ Ufficio istruzione nei giorni 27 dicembre 2025 e 5 gennaio 2026. 
� di tutti gli Uffici Comunali il giorno 5 gennaio 2026; 

 
- DI PUBBLICARE, al fine della massima diffusione, copia del presente atto all'Albo Pretorio 

online e sul sito istituzionale dell'Ente.                    
 
 
 
  
 

Il Sindaco  
Diego Boscaro  


